Vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr nach § 8 (1) 3. der GGVSEB sowie nach §12 (1) 3. der GGVSee in
Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands./ Competent German authority,
authorised by the Federal Ministry for Digital and Transport in accordance with § 8 (1) 3. GGVSEB and § 12 (1) 3. GGVSee in conjunction with
chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von
Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM./ Publication, in full or in parts,
references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the revocable written
agreement by BAM.

Certificate of Approval no. D/BAM 0010/31A - amendment no. 14 Page 2 of 7
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung
Type designation
TP TP TP TP
TPA TPA
455 500 550 600 800 840 1000
Länge/ Length [mm] 1200 alternativ / alternatively 1210 oder/ or 1222
Breite/ Width [mm] 1000 alternativ / alternatively 1010 oder/ or 1022
Höhe / Height [mm] 1070 1140 1155 1240 1405 1405 1550
1650
1670
1700
Fassungsraum [l]
Capacity
455 500 550 600 800 840 1000
höchstzulässige
Bruttomasse [kg]
Maximum permissible
gross mass
1000 1120 1220 1315 1700 1900 2100
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Packmittelkörper
Packaging body
Nichtrostender Stahl / stainless steel 1.4301
alternativ/ alternatively  1.4306, 1.4404, 1.4435, 1.4541, 1.4571
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
10.156.000039 07.08.2006 TP 1000 (IBC) Abmessungen: 1022 x 1222 x 1650
10.156.000245 16.06.2008 TP 1000 IBC (BAM 0010)
Abmessungen: 1022 x 1222 x 1650
10.156.000280 12.11.2008 TP 1000 IBC (BAM 0010) Abmessungen /
BASE DIMENSION: 1022 x 1222 x 1650
10.156.000359 06.11.2009 TP 1000 IBC (BAM 0010)
EBRO-BE-KLAPPE DN 80 + KAMLOK
10.156.000357 05.11.2009 TP 1000 IBC, GESTELL 1.4301
3-TLG.-AZ-KGLH.2"+KAMLOK-KPLG.
86.250.0002.267 27.09.2000 TP 1000 IBC Auslauf 3" : TUFLIN-Kugelhahn DN
50 + Blindflansch Grundmass: 1010 x 1210 x 1650
86.250.0002.192 b 15.04.1998 IBC 1000 ltr. Irish Shell
Grundmass: 1010 x 1210 x 1650 hoch
86.250.0103.001 f 31.10.2002 IBC 1000 ltr. exzentrischer Auslauf DN50 mit
EBRO-BE-KLAPPE und KAMLOK-Kplg.
Grundmass: 1010 x 1210 x 1650 hoch
10.156.000109 21.05.2007 TP 800 IBC (BAM 0010)
Abmessungen: 1022 x 1222 x 1405
10.156.000361 10.11.2009 TP 600 IBC (BAM 0010) Abmessungen /
BASE DIMENSION: 1022 x 1222 x 1240
86.250.0002.440 a 02.09.2007 IBC 550 ltr. mit 3-tlg.AZ-Kugelhahn 1"
Grundmass 1010 x 1210 x 1155 hoch
10.156.000145 01.10.2007 TP 500 IBC (BAM 0010)
Abmessungen: 1022 x 1222 x 1140
86.250.0125.001 a 19.12.1995 Fluessigkeits-Kleincontainer 840 ltr.
IBC / Haarmann & Reimer-Ausführung
Grundmass: 1000 x 1200 x 1405 mm hoch
Zulassungsschein Nr. D/BAM 0010/31A - 14. Neufassung Seite 3 von 7
Certificate of Approval no. D/BAM 0010/31A - amendment no. 14 Page 3 of 7
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
86.250.0088.004 07.03.1997 TPA 1000 ltr. mit IBC-Zulassung
Grundmass: 1000 x 1200 x1400 hoch
15.201.000153 10.03.2009 INLINER FÜR TANK IBC 1000 L/TANK-DRM 1070
10.156.000584 24.05.2011 TP 455 L (BAM-0010) Abmessungen /
BASE DIMENSION: 1022 x 1222 x 1070
10.238.000326 24.05.2011 TANK 455 L 2 X ENTL.1" 4301
3-TLG-AZ-KGLH. 2" MANTEL 2,0